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Slisována byla nová armáda a ta-

to připravuji se k obnoven! bojů
Také Rakousko sorganísovalo ar

týž počet Němci Rakušané
měli nepochybné větší ztráty než-

li Kusoví ježto nepřetržité po-

stupovali v soustředěné formaci
Tento způsob boji vyžádá í vel-

kých obětí

uchvátilo železnicí vedou! t Vin-my-

ií do Lvova Po U děla ten

tonk 4 zahájila svojí prácí
Néficí dle všeho oučano6 ná-

porem v Haliči líhtéjl zahájit! no-

vý náběh na Waráavu Německé

armády začínají znovu doráželi

SRÁŽKA ITALU A

RAKUSANUJJ TOLMINO

Jedna s nejváinéjftich bitev oa

pomez! odehrává m

nyní v severní Istrii

TEUTOIII DOBYLI

ZNOVUPREMYSLU

Buška posádka vzdala m po straá-hvíi- n

bombardování pevnosti
jež trvalo 20 dní

lajný plán spojenců
Spojeni ! rozhodli se pokračo-

vali ve válď po lak dlouho do-

kud Německo m Rakousko nebu-

dou přinuceny přijatí takové

podmínky jaké budou jím dik-

továny Takovou informaci obdr-

želi vládní úředníci ve Washing-
tonů od jistého Američana který
naléal se v íííinč od zahájení vál-

ky Praví se že lyto podmínky
jsou tajnou dohodou na základě
které Halíe vstoupila do války
Tajná tato smlouva nejenom změ-

ní mapu Kvropy ale zároveň
nové skupiny zemí Jiéhem

posledních osmi měsíců celá řada

vynikajících evropských lidí pra-

covala nu plánech trvalého míru
v Rvropě Rylo navrhováno ně-

kolik plánů Nejvýhodnější byl

přijal Ole této informace Z Ří-

ma Itálie byla ujištěna Anglií
Ruskem a Francií že pokračová-
no bude ve válce dokud nedojde
k jednomyslné dohodě všech spo

mádo jež měla zahájit! výboj
proti tírbsku v ěervnu Nový vpád
rakouských vojsk do Srbska ale
asi provcď i nebude následkem

vstupu i talie do války 1'vmtry v

Srbsku jsou dosud bédjé Pade-

sát tísíe obětí tyfu a raněných
vojáků nalézá se doposud v ne-

mocnicích Nemocničního mate
riálu je velký nedostatek Zajat-
ci a občanské obyvatelstvo nemá
dostatečného oděvu a je polona-
ho Aaty na nich se rozpadávají

Srbský vojenský genius
Srbové ze všech spojenců jediní

mohou mluvíti o vítězství které-

ho docílily jejich armády Stateč-

ný tento národ jehož osud zdál
se býti v prosinci minulého roku

zpečetěn vzpamatoval se a silným
úderem vyhnal rakouské vetřel-

ce ze své vlasti Zásluhu o toto
slavné srbské vítězství má přede-
vším polní maršálek Pufník ná-

čelník srbského generálního štá-

bu který označován je všeobecně

za jednoho z ncjvětšíeh moder-

ních strategií Putník vychován
byl pro vojenskou kariéru doma a

žádná cizí vojenská škola nedo-plňoval- a

jeho vojenské vzdělání

Započal svoji kariéru jako major
ve válce proti Riilharsku v roce

15 a postupoval nepřetržitě až

vítězství v poslední válce učinila
z něho polního maršálka Putník
nalézal se v léčení v rakouských
lázních když nastala krise mezi

Rakouskem a Srbskem Vsedl na

první vlak a jel do Srbska Ryl
zadržen v Rudapeští ale později
byl propuštěn Putník osvědčil se

znamenitě v balkánských válkách

před dvěma roky
1 'kázal že je

mistrem strategie Ztráty srbské

byly poměrné malé V bitvě u

KumanovH Turci zanechali na bo

jišti 50000 mrtvých a raněných
kdežto ztráty srbské byly jenom
10000 Podobně úspěšným byl
Putník ii Monastýru a Prilepu V

přítomné válce následkem vyčer-

pání srbských zdrojů Putníkovy
armády měly velké ztráty u Sub-e- e

a Lomnice kde Rakušané byli

prvně poraženi Po té následoval

mistrný'' srbský ústup Srbové vy

čerpali všechno svoje střelivo a

nalézali se v postavení velmi po-

vážlivém Francie slíbila pomoc

Putníkovy armády držely rakou
ská vojska v šachu v horských
krajinách a šetřily střelivem co

nejvíce Konečně francouzský
parník přistál v Soluni a přivezl
střelivo S dostatečnými zásoba-

mi střeliva Putník znovu udeřil
na postupující rakouské armády
a vyhnal je ze srbského území

Rakušané nechali na bojišti vel

ké množství děl a střeliva

Rumunsko připravuje se k válce

Rumunsko připravuje se k vál-- e

na straně spojenců Zasáhne do

přítomného konfliktu odepřc-l- i

Rakousko vyhovět i jeho požadav-
kům o ústupu území osazených
rumunským lidem Italské úspě- -

hy vzbudily v Hukurešti velké

nadšení "Válečná strana" sna-

ží se příměti vládu k zakročení
Rumunsko žádá část rakouského
území za zachování neutrality
Německo jednati bude jako v pří-

padě Itálie jako prostředník Z

Iteruu ve Švýcarsku ale dochází

zpráva že Rakousko jo rozhodnu-

to odmítnout! požadavky Rumun- -

ka Z Paříže dochází zpráva že

mezi Rumunskem a Rulharskem

již došlo k dohodě Rumunsko po-

stoupl prý ltulharsku Oobrudžu
Hulharsko za to dá Rumunsku u

jištěni že nemusí se obávati úto-

ku h jeho strany v tom případě
že rozhodne se pro válku a Ra-

kouskem Také uici Ruskem a

Uumuiiskcm tbtšlo jii k dohodě

AUTOMOBILU

Nad znovudobytím Přcmyšlu
panuje v Rakousku a Německu
velká radost Ole zprávy z Ker-lín- a

města Vídeň Praha a Rud
ix-š- t byla svědky nadšených de
monstrací na oslavu tohoto vel-

kého vítězství Jako líerlíi mě-

sta tato byla pokryta prapory Ti-

síce osob pochodovaly prý ulice-

mi zpívaly řtéřficeké m rakouské
národní hymny Německé a ra-

kouské časopisy jsou plny oslav-

ných článku o vůdcích německo-rukouskéh- o

výboje v Haliči a těší
se nadějí že i rakouské území br-

zy zbaveno bude nepřítele Ně-

mečtí generálové kteří vedli ten-

to výboj byli vyznamenáni Ra-

kouské časopisy prohlašují že

plány na výboj vytvořeny byly

rakouským generálním štábem a

německými generály byly realizo-

vány Německé i rakouské časo-

pisy ale přiznávají že vítězství

toto vykoupeno bylo draze n že

stálo mnoho lidských životů Vel-

ký význam přikládá se také
vítězství u

Stryje jihovýchodně od Přemy-
slu Zde rakousko-německ- á voj
ska vedl generál von Línsingen
Některé z jeho oddílů dostaly st-

áž k Oiěstru a nalézají se nyní
jenom pětadvacet mil od Lvova

Petrohradští vojenští odborníci

prohlašují že u Přemyslu docílili
teutonští spojenci jenom "mo-

rálního" vítězství Strategická
důležitost pevnosti prý značně po-

klesla Nciidržilenost pevnosti
zaviněna byla hlavně okolností
že Rakušané dříve neli se vzdá
li vyhodili značnou část pevností
do vzduchu Tyto pevnosti nemo-

hly býti opraveny a k obraně při-

způsobeny Pevnost byla stavě-

na hlavně aby čeliti mohla úto
ku od východu a severu a nikoliv
od západu Rusové neměli dosti
casu uoy pevnost připravili pro
obranu proti útoku od západu a

jihu Pevnost nyní nebude míti

pro Rakušany a Němce žádnou
důležitost neboť Rusové právě
tak jako Rakušané zničili před
její vyklizením všechno co mohlo

míti pro teutonské spojence ně

jakou cenu
Pevnost Přemysl obležena by-

la v přítomné válce po třikráte
Rusové zaplavili na počátku vál-

ky rychle Halič a již dne 1G září

počali bombardovati pevnost Po

několik týdnu ruské houfnice chr-

lily oheň na rakouskou haličskou
baštu ale bez valného výsledku
Rakušanům dostalo se posil a Ru-

sové byli zatlačeni Kměrem sever-

ním

V říjnu opětně Rusové ocitli se

před pevností a zahájili obležení

Pevnost připravena byla na dlou-

hé obléhání a byla dosti dobře zá-

sobena potravinami a střelivem
Rusové ponechali u pevnosti ar-

mádu asi o 175000 mužích a jiná
riiská vojska zahájila postup skr-

ze Karpaty a směrem západním
Rakouská posádka v Přemyslu
byla vyhladověna a vzdala so dne
22 března 1915 Rusové zajali tu
117000 mužů

Ruská armáda která obléhala

Přemysl poslána byla po té smě-

rem jižním do Karpat k provede-
ní zamýšleného vpádu do l'her
Mezitím pevnosti u Přemyšlu by-

ly opravovány Počátkem květ-

na zahájil generál Mackensen vý-

boj v západní Haliči a o dva tý-

dny později velké armády rakuu
iko německé ocitly se před Pře-myšle-

Levé křidlo této armá-

dy překročilo řeku Sun a ohrožo-

valo Přemysl od severu Pravé
křidlo postupovalo směrem sever-

ním od jdiu a obklíčilo pevnunt a

na ruské linie mezí pjiícou a Vi-

slou Hnad jedná o nový vý-

boj proti Waišavř anebo obnově

ním bojů má býti Rusům zabrá-

něno poslali posily do Haliče

Hoje v Kuronsku nebyly v po
sledních dnech příliš zuřivé Ru

ské vojsko operující jižně od Lí

ba vy obsazené Němeí přeřízlo
spojení h Memelem li Němcj od

kázání jsou nyní jenom na spo-

jení po moří Rusové jak ozná

míla zpráva z Petrohradu dobyli
znovu méstii Polangcn v Kuron

sku a vesnice Rulzan jižně od Li

ba vy Jiný ruský oddíl příblí
Žilje se k Líbavé od severu

Boje na západě
V západní Relgii a severní

Francii vojska spojenců nepře-

stávají dorážet i na německé posi
ce ale úspěchy jejich nejsou val

né Němci kteří vyslali posily k

velkému náporu v Haliči jsou
nuceni trvati v defensivě téměř
na celé linii V některých mí

stech však přes seslabení svých li

nií provedli řadu protiútoků kte-

rými na několika místech dobyli
znovu částí území před tím ztra-

ceného líerlín v posledních
lnech oznámil že v okolí Le Pe

tre dobyta byla větší část záko

pu které před časem Němci byli
nuceni vyklidili po náporu Fran
ouzů Oznamuje dále porážku
Angličanů v okolí Jivciicby An

gličané v boji tomto utrpěli prý
velké ztráty Paříž na druhé stra
né oznamuje že spojenci setkává

jí se nepřetržité s drobnými úspě-

chy v bojích severně od Arrasu

Velké ztráty Němců

Amsterodamský list Tclegraať
únava ze iie ncniecKycn ureu

nich seznamů ztrát jenom pruské
ztráty až do přítomné doby byly
LMKK000 mužů V tomto počtu
zahrnuti jsou mrtví ranění a po

hřešovaní Poslední seznam pru
skýeh ztrát obsahuje jména

vzduchoplavcú z nichž

jedenáct bylo usmrceno pětatři-
cet poraněno a deset je pohřešo-

váno Jistý trpělivý statistik v

New Volku porovnáváním úřed-

ních a neúředních zpráv vypočí-

tal že celkové ztráty v evropském
konfliktu až do přítomné doby

jsou 7:i00000 mužů Německo

ztrát ncjvětšíeh Jeho

ztráty na západním bojišti odha-

duje tento statistik na 1250000
mužů Na východním bojišti
ztráty německé a rakouské byly
mnohem větší a statistik je odha-

duje na 2000000 Ruské ztráty
je nesnadno udati ježto ruská
vláda přesných záznamů nyní ne-

uveřejňuje Ztráty ruské ale od-

hadují se na 1750000 Francouz-

ské ztráty odhadují se asi na ten-

týž počet Ztráty anglické až do

přítomné doby odhadují se nu

175000 srbské na :{()0(M)il u ture-

cké na 75000

Srbsko obnovilo kampaň proti
Rakousku

Přední zpráva z Nise oznámila
že Srbové zahájili opětně vojen-

skou kampaň proti Rakousku
Prozatím dochází k drobným bo-

jům na hranicích ale Srbové při-

pravují se k zahájeni nové olensi- -

vy se zbytky svých armád znač-

ně seiídlých následkem dřívějších
bojů a nemocí Srbové po vypu-
zeni Kakušuuu ze svého út-m- t V

prosinci minulého roku ustali v

dalších operacích a jenom na hra-

nicích udržovali silné vojenské

oddíly jako ochranu proti nové

mu mocnému útoku KaktúmttV

(lehem tohoto klidu íbctiii sorga

V

4- - — VsfOl '
_

MALÁ KOŘIST TEUTONO

Zápas o Halič nejkrvavéjáí v pří-
tomné válce doposud nebyl
rozhodnut —Teutoni posta-puj- í

Po obléhání trvajícím tři tý-

dny haličská pevnost Přemysl
kterou Rusové obsadili dne 22

března tohoto roku padla opětné
ve čtvrtek minulého týdne do ru-

kou Rakušanů a Němců Kuno

vé byli pány pevností této něco

více než sedmdesát dní Zpráva
o znovudobytí Přemyslu Němci a

Rakušany znační překvapila Ry-l- o

sice známo že postavení Kusů

u Přemyslu je velice vážné a že

dél teutouských spojenců stá-

vá se čím dále strašlivějším ale
rakousko-němeek- é vítězství neby-

lo očekáváno tak záhy zvláště po

pondělní zprávě z Petrohradu

jící že německo-rakousk- á

ořensiva severně od Přemyslu by-

la zlomena a že Husové zahájili
výboj
Rakušané a Němci vstoupili do

Přemyslu dne U ěervna v hodi-

nách ranních Příčinou vítězství

teutonských spojenců je hlavně
účinnost jejich těžkých děl a do-

statek střeliva Kusové mají stře-

liva velký nedostatek a jsou nu-

ceni s ním šetřili co nejvíce Teu-

toni střelivem nešetřili a na ru-Bk- é

posice padalo každou minutu
několik tisíc střel

Znovudobytí Přemyslu je nut-

no považovati za pozoruhodné ví-

tězství Tcutonň a za jednu z

událostí v pří-

tomné válce Dle zprávy z Pe-

trohradu kořist Teutonů v znovu-dobyt- é

pevnosti nebyla velká Ru-

ské vojsko nalézající se severně
a západně od pevnosti opustilo
svoje posice ve středu večer když
bylo veškerý válečný materiál od-

klidilo

Petrohrad prohlašuje že vykli-

zení Přemyslu ruským vojskem

nebylo žádnou porážkou carských
armád Posádka opustila pev
nost když shledala že není mož

no ji udržeti na silné posice na

východě Linie ruské byly zkrá

ceny tak že další postup rakous-

kých a německých armád ku Lvo

vu bude značné obtížný

Boj o Halič dosud není dobo-

jován Teutonští spojenci snaží

se ze všech sil zpúsobiti carské-

mu vojsku rozhodnou porážku
tak aby k udržení jich v šachu
stačila menší armáda a pozornost
mohla býti věnována nove kam

pani proti Italům Ve Vídni a

lierlíné se věří že postup ital-

ských vojsk prozatím neznamená
žádného vážného nebezpečí pro
duální monarchii Až bude mož-

no vyslati proti italským armá-

dám němeeko-rakousk- é vojsko
které otužilo se v předcházejících
bitvách nebude prý nesnadným
úkolem zahnati Italy znovu za

hranice

Vídeňské zprávy oznamují že

vyčistění Haliče od Kusu j je-

nom otázkou několika duí Ra-

kouská armáda která v minulých
dnech dobyla Stryje ve východní
Haliči doposud nebyla zastavenu

na svém postupu a tak Rusové na-

lézají se nyni mezi dvěma uhni

Rusové nyní dorážejí na Armády

generála Maekensena severné od

Přemyslu a dle zpráv x Petrohra-

du tyto protiútoky setkávají se

a úspěchem Rusové prohlašuji
le na levém břehu dolejšího Sami

dobyti v posledních dnech několi-

ka vesnic a zajali mnoMví Něm

ců a Rakušana

Zápas V 1Ulici pře pojuruhod
né události na jiných bojištích je
doposud středem vieubreného íi
jmu Na Stiu od JiroUvi al k

Klk)'m hranic liu v Karpatech a

V Uukovmá jo v proudu nyní tut

v iráinivějil a Vrvvéjil učili
ntnlivtU iipíwy o YprrA Vr
iavu Teuluiuti spojenci sňali

proruíti ruká Ituim rvťhlými
účinnými údery a puupvU

ku Lvovu jetti nUUá % pdtát
luil východní td 1'iruiy U Pu

dub) ti LoA maji únj%U

pMh}bu! SaVuprttl w %U je
Mom lAiupau abranutm Mtiiu eo

kttavat ik armády ťy U by du

pravena na rkuký ja proti I

talaai a d scvrrrd Krátit přwti

juncům lUiy v bojťh v i4

pdut Itálii byly ia wbu tra

Barn %1V lUrllii udává mé
ttrily na StiftOUU a Ptndř4
wwké a rakouské sirétf a t#n

ITALOVÉ PŘED TEIDENTEM

Spatné počasí je překážkou ry-

chlého postupu Italů— Prud-

ké boje v jiíním Tyrolsku

Jedna z nej vážnějších bitev k

nimž až doposud došlo na ital-

sko rakouském pomezí odehrá-

vá se v přítomné době u Tolmino
v severní Istrii kde Italové na-

razili na první vážnější odpor na
svém postupu do Rakouska Ve

chvílí co řádky tyto píšeme bit-

va není rozhodnula

Postup italských vojsk v Pří-

moří proti Terstu byl zastaven

spalným počasím Italští vojenští
vůdcové nepochybně k větším o- -

jperacím neodvažují se přikročili
dokud nebude provedena niobiu-sac- e

vojska a dokud nedostane se

jim dostatečných posil Halové

těží z minulých zkušeností Dří-

vější války končívaly pro ně

poněvadž na velké opera-

ce odvažovali se s nedostatečným
počtem vojska Taktiky přítom-

né ukazují že italští vojenští
vůdcové budou užívali při nynější
válce chladné rozvahy
Postup italských vojsk byl v

minulém týdnu dosti pomalý

Vojsko které postupuje
'
proti

Tridentu v jižním Tyrolsku docí-

lilo několika úspčehu Italské alp-

ské pluky postupují nyní pomalu
k Roveredo od jihu a jihovýcho-
du Dél kterých Italové ukoři-

stili na hoře Zungo Rakušany
důkladně opevněné užívá se nyní
k bombardování Rovercda

Halové jak se oznamuje z líí-m-
a

a Paříže nalézají se nepřetr-
žitě v jižním Tyrolsku na postu-

pu Neschúdné horské kraje ne-

dovolují postup rychlý Alpské
vojsko italské v horských bojích
stále se osvědčuje Jim ku po-

moci byli vysláni " bersaglieri "

italští ostrost řelei

Ze Soluně došla zpráva že Ita-

lové vysadili značnou sílu svého

vojska na ostrov Rhodes v Malé
Asii Má se za to že tohoto voj-s- a

bude použito při dobývání
Smyrny důležitého tureckého pří-stuv- u

v Malé Asii Přístav tento

byl již loďstvem spojenců několi-

kráte bombardován Mnozí so do-

mýšlejí že Italové chystají se ta-

ké vyslati armádní sbor na pomoc
spojencům kteří operují na

poloostrově
Italské válečné lodě jsou nyní

pilně zaměstnány ničením kabelů
a majáků v Ádriatiku a bombar-

dovaly v těchto dnech znovu Mon- -

falcone Italský řiditelný balon

bombardoval rakouskou námořní
základnu Pulju

Boje o Dardanelly

Ole zpráv z Londýna postup
spojenců na (ialipolském polo
ostrově je uspokojivý V pátek
minulého týdne spojenci zahájili
ofensivu a dobyli dvou tureckých
opevněných linií na frontě tři mí
le zdclí Inedni zprava anglická
mluví o pomalém sice ale nepře-tržité-

postupu spojeneckých
vojsk lurci shledavse cu situ
ace jo pro ně neobyčejné vážná

poslali na (ialipolský ostrov nové

posily ale také spojencům dosta-l-

se nových posil Indické voj
sko anglické vede si v bo-

jích statečné a v úřední anglické
zprávě dostává so mu za to uzná-
ni Také francouzská druhá di-vis- e

vede si udatně a docílila v

posledních dnech několika pozo-

ruhodných Úspěchů V Mesopu-tami- i

anglická vojska dociliU v

posledních duciOi také několika
úspěchů Turci Vídali se v Am
r Angličané rtjali IMh Uuh
a ukořistili itiiioKhi dél V b

ji U tm Kavkaie Turci ochabuji a
ruská vojska pídéduji tu-p- ť

trlitl na potupu
Ulivání otrAVtiýťh plyuít ipu

Jtnci

Aniíhu ttvni uvaluj t ut-- e

itirtjí U ftpojciit-- i míU MramyVN
piUtů v bují Nřoa t

Mthn olrAVuých $u dH ildi
bujíclj US írtpadé Vvlkýth Upě
ťliU A lOMll II tůni i
V juh uiiváid budou pik tii n

tí Yt tuhu put4i4 luttlíust ahf
i jHj iei lujuvaU l)iu ( prtiťi
plynu AuifU pfU V tmu ná-

blřilu h WU! Vj ftriiiily
prmtu tkuvýii itriu-i- jkNěmci íui lí teíti ha di viUá
um retMul stb

jenců o její zastavení Rylo ta
ké oznámeno že nebudou přija
ty dobré služby Spojených Stá
tu anebo Holandska při vyjedná
vaní o mír nýbrž že spojenci pod
minky míru budou diktovati Ry
lo rozhodnuto že Itálie stane sc

v budoucnosti jednou ze čtyř hlav
ních evropských velmocí Po vál

ce jak se ujišťuje budou Anglie
Rusko Francie a Itálie tvořili
velmocí v Kvropé Ostatní země

pak rozděleny budou na dvě sku

piny V skupině It nalézali bu

dou se dle tohoto plánu Rclgie
Holandsko Srbsko Portugalsko
Dánsko Švédsko Norsko Švýcar-
sko Rumunsko Řecko a Knihař-

sko V skupině (! nalézali budou

se ť'KÍ'lIV Polsko Kavorsko

Chorvatsko 1'hersko a jiné men-

ší státy ve které Německo a Ra-

kousko budou rozděleny Skupi-

na A čtyry hořeji jmenované vel-

moci budou bdíti nad mírem v

Kvropé Státy v skupině M budou

úplně ncodvislými ale nedohody
mezi nimi budou vyrovnávány
státy skupiny A Státy ve skupi-
ně (' budou také ncodvislými ale
nebudou míti žádných armád vy-

jímaje policie k udržování pořád-

ku a nebudou míti žádných mez-

inárodních smluv vyjímaje ob-

chodních a poštovních

Žně německých ponorek
V minulých dnech opětné řada

obchodních lodí anglických byla
potopenu německými ponorkami
Anglie pilně zaměstnána je pře-

mýšlením jak čeliti účinnosti ně-

mecké podmořské války Dosa-

vadní opatření proti německým
ponorkám ukázala se nedostateč-

nými Německé ponorky způso-

bily anglickému obchodnímu loď-

stvu ztráty veliké Dle poslední
zprávy anglické admirality vyda-
né v minulém týdnu od počátku
války 50 obchodních lodí angli-

ckých potopeno bylo německými

kíižníky 12 minami a 02 ponor-
kami celkem 1110 Vedle toho
třiaosmdesát rybářských lodí by-

lo potopeno 21 z nich minami Od

posledního tohoto výkazu počet

potopených lodí vzrostl tak že

nyní odhaduje sc na 150

Epidemie na Balkáně

Tyfová epidemie která posti-

hla Srbsko rozšířila se i na Kni

hařsko a Černou Horu Bulhar-

sko rychle zakročilo u zabránilo
dalšímu šířeni se epidemie Kni-

hařsko prohlásilo karanténu na

Srbsko u Soluň a po jistou dobu

žádné osobě z těchto distriktů

nebylo dovoleno vstoupili do Kni-

hařská Kecko iiazavedlo karan-

ténu ale tyfové epidemii ušlo

Srbsko jediné spojeni s ostatním
světem má skrze Soluň a prohlá-

šeni karantény znamenalo by pře-

rušen! spojení Srbska s ostatními
zeměmi Na hranicích srbsko ře-

ckých zřízeny byly zdravotní sta-

nice a každá osoba jedoucí ze

Srbska do Kecka jt? podrobena
píisiié prohlídce Toto opatřen!
ukázato so dostatečný m ťVrná

Mora vedle tyfu trp! také značně

neštovicemi a cholerou Francie

Anglie a Spojené Státy posílají
do Nrbka pomocní ýprvy Má

m f tu i ny iiěj! teplé počasí

pí topě jo boji proti lukailivym

Nové néumké armády
Došlé právy ooiatuoji le půl
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